
 Standardformular 2 – AuftragsbekanntmachungDE 1

Auftragsbekanntmachung

Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

 I.1) Namen und Adressen

 Offizielle 
Bezeichnung: Stadt Saalfeld/Saale

 Postanschrift: Markt 1
 Postleitzahl: 07318
 Ort: Saalfeld/Saale
 NUTS: Saalfeld-Rudolstadt (DEG0I)
 Land: Deutschland (DE)
 Kontaktstelle(n): Vergabestelle - Frau Frances Voigt
 Telefon: +49 3671-598218
 Fax: +49 3671-598159
 E-Mail: vergabestelle@stadt-saalfeld.de
 Hauptadresse: https://www.saalfeld.de/

 I.3) Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter:

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=366527

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt:

die oben genannten Kontaktstellen.

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen:

elektronisch via:

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=366527

 I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers

Regional- oder Kommunalbehörde

 I.5) Haupttätigkeit(en)

Allgemeine öffentliche Verwaltung

https://www.saalfeld.de/
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=366527
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=366527


 Standardformular 2 – AuftragsbekanntmachungDE 2

Abschnitt II: Gegenstand

 II.1) Umfang der Beschaffung

 II.1.1) Bezeichnung des Auftrags

Bezeichnung:
Anschaffung eines Mittleren Löschfahrzeuges (MLF) für die Freiwillige 
Feuerwehr Saalfeld/Saale, OT Wittgendorf

Referenznummer der Bekanntmachung:
EU_99/2020

 II.1.2) CPV-Code

Hauptteil:
Feuerlöschfahrzeuge (34144213)

 II.1.3) Art des Auftrags

Lieferauftrag

 II.1.4) Kurze Beschreibung

Die Stadt Saalfeld/Saale beschafft ein Mittleres Löschfahrzeug Typ MLF für die 
Freiwillige Feuerwehr Saalfeld/Saale, OT Wittgendorf. Dieses MLF muss nach 
DIN 14530-25 Ausgabe 2019-11 inklusive Fahrgestell, feuerwehrtechnischer 
Aufbau und feuerwehrtechnischer Beladung geliefert werden.

 II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

Wert ohne MwSt.:
235.000,00

Währung:
EUR Euro

 II.1.6) Angaben zu den Losen

keine Aufteilung des Auftrags in Lose

 II.2) Beschreibung

 II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

Hauptteil:
Feuerlöschfahrzeuge (34144213)

 II.2.3) Erfüllungsort

NUTS-Code:
Saalfeld-Rudolstadt (DEG0I)

Hauptort der Ausführung:
BRD, Freistaat Thüringen, Landkreis Saalfeld-Rudolstadt, 07318 Saalfeld/Saale, 
Beulwitzer Straße 7



 Standardformular 2 – AuftragsbekanntmachungDE 3

 II.2.4) Beschreibung der Beschaffung

Die Stadt Saalfeld/Saale beschafft ein Mittleres Löschfahrzeug Typ MLF für die 
Freiwillige Feuerwehr Saalfeld/Saale, OT Wittgendorf. Dieses MLF muss nach 
DIN 14530-25 Ausgabe 2019-11 inklusive Fahrgestell, feuerwehrtechnischer 
Aufbau und feuerwehrtechnischer Beladung geliefert werden. Das Mittlere 
Löschfahrzeug Typ MLF ist ein Löschfahrzeug mit einer vom Fahrzeugmotor 
angetriebenen Feuerlöschkreiselpumpe, einer Einrichtung zur schnellen 
Wasserabgabe oder einer Schnellangriffseinrichtung, einem 
Löschwasserbehälter und einer feuerwehrtechnischen Beladung für eine Gruppe 
(1/8), dessen Besatzung aus einer Staffel (1/5) besteht, überwiegend zur 
Brandbekämpfung dient und mit der zur Gruppe ergänzten Besatzung eine 
selbstständige taktische Einheit bildet

 II.2.5) Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien:

Qualitätskriterium Name: Fahrgestell / Gewichtung: 25

Qualitätskriterium Name: Aufbau / Gewichtung: 30

Qualitätskriterium Name: Service / Gewichtung: 15

Preis Gewichtung: 30

 II.2.6) Geschätzter Wert

Wert ohne MwSt.:
235.000,00

Währung:
EUR Euro

 II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung

Beginn:
01.05.2021

Ende:
31.05.2022

 II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind nicht zulässig.

 II.2.11) Angaben zu Optionen

Optionen:
nein

 II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, 
das aus Mitteln der EU finanziert wird:
nein



 Standardformular 2 – AuftragsbekanntmachungDE 4

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische 
Angaben

 III.1) Teilnahmebedingungen

 III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen
siehe Vergabeunterlagen

 III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen
siehe Vergabeunterlagen

 III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen
siehe Vergabeunterlagen

 III.2) Bedingungen für den Auftrag

 III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags

Das MLF muss nach DIN 14530-25 Ausgabe 2019-11 inklusive Fahrgestell, 
feuerwehrtechnischer Aufbau und feuerwehrtechnischer Beladung geliefert 
werden.

Abschnitt IV: Verfahren

 IV.1) Beschreibung

 IV.1.1) Verfahrensart

Offenes Verfahren

 IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)

Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen:
nein

 IV.2) Verwaltungsangaben

 IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge

Tag:
15.02.2021

Ortszeit:
10:00

 IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht 
werden können

Deutsch (DE)



 Standardformular 2 – AuftragsbekanntmachungDE 5

 IV.2.6) Bindefrist des Angebots

Das Angebot muss gültig bleiben bis:
12.05.2021

 IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Tag:
15.02.2021

Ortszeit:
10:00

Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
§ 55 Abs. 2 VgV

Die Öffnung der Angebote wird von mindestens zwei Vertretern des öffentlichen 
Auftraggebers gemeinsam an einem Termin unverzüglich nach Ablauf der 
Angebotsfrist durchgeführt. Bieter sind nicht zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

 VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist kein wiederkehrender Auftrag.

 VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

 VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

 Offizielle 
Bezeichnung:

Thüringer Landesverwaltungsamt - Referat 250 
Vergabekammer

 Postanschrift: Jorge-Semprún-Platz 4
 Postleitzahl: 99423
 Ort: Weimar
 Land: Deutschland (DE)
 Telefon: +49 361-573321254
 Fax: +49 361-573321059
 E-Mail: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de

 Internet-Adresse:
https://www.thueringen.de/th3/tlvwa
/vergabekammer/

 VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen
§§ 160 ff. GWB

 VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung

11.01.2021

https://www.thueringen.de/th3/tlvwa/vergabekammer/
https://www.thueringen.de/th3/tlvwa/vergabekammer/



